
 

 

                                                          

 

 

                                                                                      Copia 

 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
         (Provincia di Crotone) 

                    Area Tecnica 
 

Reg. Area n. 179/A     del 02/08/2021 

DETERMINAZIONE N.   431   del  03.08.2021 

 

OGGETTO 

 

Liquidazione fattura n.8/001 per  pulizia delle spiagge del tratto tra l’Hotel Gabbiano e il 
Camping di Punta Alice,  all’impresa Vetere Giuseppe con sede legale in Cirò Marina  Via 

Astorino,7  Codice CIG – Z103253B0B 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 

 -che come ogni anno il Comune provvede da effettuare un intervento di pulizia ordinaria e straordinaria 

dell’interno litorale per una migliore fruibilità delle coste dal punto di vista igienico-sanitario e turistico; 

- tra questi  il Comune  ha eseguito  un intervento di pulizia della spiagge del tratto tra l’Hotel Gabbiano 

e il Camping di Punta Alice, al fine di eliminare il materiale di pezzatura grossolana e/o il materiale 

apportato da mareggiata in modo da garantire la fruibilità degli arenili; 

  -che il tratto  predetto in oggetto ha un’estensione di circa 4.750 mq;  

 -che i rifiuti prodotti dallo scarto sono stati accumulati in aree predisposte per consentire il successivo 

ritiro alla ditta incaricata del servizio di raccolta, trasporto e conferimento rifiuti urbani, assimilati e 

differenziati; 

 

-        CONSIDERATO che: 
          che il servizio in oggetto è stato eseguito  l’impresa Vetere    Giuseppe con sede legale in Via 

Astorino,7  P.iva/C.F. VTRGPP95L16D122N ,che risulta essere in possesso dei requisiti 
per l’affidamento della prestazione di che trattasi;  

- Che con Determina n. 371 del 01/07/2021 è stato effettuato un impegno di spesa per l’esecuzione 

dei lavori in oggetto; 

-  

- VISTO la fattura dall’impresa Giuseppe Vetere, con sede legale in Via Astorino,7  

P.iva/C.F. VTRGPP95L16D122N,  con il quale si quantifica, con riferimento al lavoro in 
oggetto, l’importo di € 3.660,00  per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso come 
segue; 

 
- Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della LEGGE3 13 AGOSTO 2010 N. 136 E SS.MM E II 

SI è PROCEDUTO, i fini della tracciabilità dei flussi finanziari, all’acquisizione del CIG 
appresso indicato; CIG: Z103253B0B 

 

Vista: 

• la certificazione DURC attestante la regolarità nei confronti di INPS e INAIL – prot. INPS_27621818 con 
scadenza 23/09/2021; 



 

 

• la verifica ai fini di quanto previsto dal D.Lgs. n. 159/2011, in virtù dell’art. 143 del D.lgs 267/2000 
(Scioglimento dei consigli comunali e provinciali conseguente a fenomeni di infiltrazione e di 
condizionamento di tipo mafioso), che è stata inviata tramite BDNA, ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs 
06/09/2011 n. 159 e ss.mm.ii. per la richiesta di informazione antimafia prot. n. PR_KRUTG_Ingresso_ 
0020224_20210623; 

Datto atto che la Ditta è in possesso dei requisiti economici-finanziari e tecnico-organizzativi per i lavori 
oggetto di appalto; 
 
Ritenuto pertanto di  procedere all’affidamento del servizio di che  trattasi   della Ditta Edile Vetere 
Giuseppe, via Astorino, 7 - 88811 Cirò Marina (KR) – C.F. VTRGPP95L16D122N; 
 
Visto  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;  
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 Visto il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 
 

Liquidare alla della Ditta Edile Vetere Giuseppe, via Astorino, 7 - 88811 Cirò Marina (KR) – C.F. 
VTRGPP95L16D122N, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., Liquidazione 

di pulizia delle spiagge pulizia della spiagge del tratto tra l’Hotel Gabbiano e il Camping di Punta Alice, 
(affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett a) del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm  .-  all’operatore economico 
Ditta dall’impresa Giuseppe Vetere, con sede in Cirò Marina in via Astorino  n.7  C.F./P.IVA  
VTRGPP95L16D122N per l’importo di € 3660,00 comprensivo di IVA; 
 

1. Di impegnare ,ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 e del principio contabile applicato, all. 4/2 al 
D.Lgs n. 118/2011, la somma sul Cap.1630 del predisponendo bilancio di previsione; 

Di dare atto, ai fini della tracciabilità finanziaria, dell’avvenuta registrazione della procedura presso 
l’Autorità di Vigilanza con attribuzione del codice identificativo di gara CIG: Z103253B0B; 

2. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs n. 267/2000, che il 
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica. 

3. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147 
bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in  ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio. 

4. Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 
dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del 
vigente regolamento comunale. 

5. Di disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria Generale, 
anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna conoscenza, agli 
uffici interessati. 
 

Cirò Marina lì,02/08/2021  
Il Responsabile del Servizio 
f.to  Ing. Giuseppe Marino 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Dati relativi alla trasmissione 

• Identificativo del trasmittente: IT08245660017 
• Progressivo di invio: 0000001 
• Formato Trasmissione: FPA12 
• Codice Amministrazione destinataria: UF6NBZ 

Dati del cedente / prestatore 
Dati anagrafici 

• Identificativo fiscale ai fini IVA: IT03441780792 
• Codice fiscale: VTRGPP95L16D122N 
• Nome: GIUSEPPE 
• Cognome: VETERE 
• Regime fiscale: RF01 (ordinario) 

Dati della sede 

• Indirizzo: VIA ASTORINO 0 
• CAP: 88811 
• Comune: CIRO MARINA 
• Provincia: KR 
• Nazione: IT 

Recapiti 

• E-mail: giuseppevet95-16@hotmail.it 

Dati del cessionario / committente 
Dati anagrafici 

• Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00314310798 
• Codice Fiscale: 00314310798 
• Denominazione: COMUNE DI CIRO MARINA 

Dati della sede 

• Indirizzo: PIAZZA KENNEDY 
• CAP: 88811 
• Comune: CIRO MARINA 
• Provincia: KR 
• Nazione: IT 

Dati del terzo intermediario soggetto emittente 
Dati anagrafici 



 

 

• Identificativo fiscale ai fini IVA: IT08245660017 
• Denominazione: Sistemi S.P.A. 

Soggetto emittente la fattura 

• Soggetto emittente: TZ (terzo) 

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it 
Versione FPA12 

Dati generali del documento 

• Tipologia documento: TD01 (fattura) 
• Valuta importi: EUR 
• Data documento: 2021-07-16 (16 Luglio 2021) 
• Numero documento: 8/001 
• Importo totale documento: 3660.00 
• Causale: FATTURA PER DETERMINA CIG Z103253B0B 

Dati dell'ordine di acquisto 

• Identificativo ordine di acquisto: 371 
• Data ordine di acquisto: 2021-07-01 (01 Luglio 2021) 
• Codice Identificativo Gara (CIG): Z103253B0B 

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura 
Nr. linea: 1 

• Descrizione bene/servizio: FATTURA PER LAVORI DI PULIZIA SPIAGGE NEL 
TRATTO CMPRESO FRA HOTEL IL GABBIANO E CAMPING PUNTA ALICE 

• Quantità: 1.00000000 
• Valore unitario: 3327.27000000 
• Valore totale: 3327.27000000 
• IVA (%): 10.00 

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura 

• Aliquota IVA (%): 10.00 
• Totale imponibile/importo: 3327.27 
• Totale imposta: 332.73 
• Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti) 

Dati relativi al pagamento 

• Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) 

Dettaglio pagamento 

http://www.fatturapa.gov.it/


 

 

o Modalità: MP05 (bonifico) 
o Data scadenza pagamento: 2021-07-16 (16 Luglio 2021) 
o Importo: 3327.27 
o Codice IBAN: IT25G0306942532100000006224 

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fatturapa.gov.it/


 

 

Si 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Sulla presente determinazione: Liquidazione fattura n. 8/001 per  pulizia delle spiagge del tratto tra l’Hotel 
Gabbiano e il Camping di Punta Alice,  all’impresa Vetere Giuseppe con sede legale in Cirò Marina  Via Astorino,7  

Codice CIG – Z103253B0B 

 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con 
attestazione della copertura finanziaria. 

 
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa: 

 

Importo da 
Liquidare 

Missione Programm 
a 

Titolo Macro 
Aggregat 

Riferimento 
Bilancio 

Capitolo/Azi 
one 

Conto 
Finanziario 

Registrato 
Impegno n° 

€  3.660,00      1630 2021  

 

si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 
 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

 
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 

presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 
Data  

 

 Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 
f.to Dott. Nicodemo Tavernese 

 

 

 

 

REGISTRO GENERALE 
 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 03.08.2021 
 

L’Ufficio Segreteria Generale 
               F. to Giuseppe Fuscaldo  

 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 03/08/2021                
R.A.P.  N 1182 

 

L’addetto alla pubblicazione  
f.to Francesco Valente 

 
 
 


